Press Release

2020年 10月 9日

報道関係者各位

国内初 懇志（お賽銭）専用決済アプリを導入

～クレジットカードでの懇志のお支払いが可能に～

ビジネスラリアート株式会社（京都府京都市、代表取締役中西俊之以下 ビジネスラリアート社）

は、このたび真宗本廟（東本願寺）境内及び大谷祖廟において BRsmartshotを使ったクレジットカード

決済を下記のとおり導入することになりました。

真宗本廟（東本願寺）の今回の取り組みは、既に行っている境内における新型コロナウイルス感染

症への感染予防対策とあわせて、本感染症の拡大をきっかけに注目が集まる「新たな生活様式」に基

づき、参拝者のみなさまに安心してご参拝いただける環境を整えるとともに、利便性の向上を目的と

しております。

また、BRsmartshotREGISTER をベースにした専用アプリを構築し、今回の取り組みと同時に窓口で取

り扱う読経志、納骨志、出版物冥加金などのクレジットカード決済（VISA・Mastercard）を導入しま

す。

【今後のスケジュール】

◆懇志（お賽銭）のクレジットカード決済（VISA・Mastercard）

（１）導入時期  ２０２０年１０月１２日（月）

（２）場  所  真宗本廟（御影堂・阿弥陀堂・渉成園・参拝接待所（ギャラリー含む）・和敬

堂・お買い物広場）

大谷祖廟（大谷祖廟事務所・東大谷墓地事務所）

（３）内  容  クレジットカード決済：参拝接待所窓口、渉成園窓口、大谷祖廟事務所窓口に

専用端末を設置し、そちらを利用してクレジットカードでの懇志のお支払い

が可能

◆各窓口で取り扱う読経志、納骨志、出版物冥加金などのクレジットカード決済（VISA・

Mastercard）

（１）導入時期  ２０２０年１０月下旬

（２）場  所  真宗本廟（参拝接待所窓口・出版部窓口・財務部窓口）

         大谷祖廟（大谷祖廟事務所窓口・東大谷墓地事務所窓口）

（３）内  容  各窓口にＰＯＳレジを設置し、そちらを利用して読経志、納骨志、出版物冥加

金などのクレジットカードでのお支払いが可能

◆そ の 他

２０２３年を目標に全国の事務所（教務所）においても同様の環境を整えることを予定しております

Press Release

TEL ： 075-371-9191

MAIL： somu-koho@higashihonganji.or.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

ビジネスラリアート株式会社  本社（経営支援）

TEL ： 075-925-7322

FAX ： 075-925-7844

MAIL： info@eigyo.co.jp

【会社概要】

名    称    ： ビジネスラリアート株式会社

所   在   地  ： 京都府京都市下京区中堂寺南町 134 KRP2号館

代   表   者  ： 中西 俊之

事 業 内 容 ： 決済代行サービス、各種 Webアプリケーション事業、システム開発

資  本  金  ： 2500万円

設      立  ： 1999年 2 月 10 日

企 業 サ イ ト： https://www.eigyo.jp/

              ： https://www.eigyo.co.jp/  (BRグループサイト)

 サービスサイト ： https://www.brpayment.jp/smart/ （BRsmartshot）

        ： https://www.brpayment.jp/smart/register/  (BRsmartshotREGISTER)

※本文中に記載されている会社名および製品名などは、各社の登録商標または商標です。

真宗大谷派宗務所総務部（広報）

mailto:somu-koho@higashihonganji.or.jp
mailto:info@eigyo.co.jp
https://www.eigyo.jp/
https://www.eigyo.co.jp/
https://www.brpayment.jp/smart/
https://www.brpayment.jp/smart/register/